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عادی توصیف نکرد و گفت: شاید برای برخی صنایع یا واحدها بنابر 
هوشمندی یا زیرساخت های موثر در این شرایط رونقی نسبی قابل 
پیش بینی باشد، اما فضای عمومی کسب و کار برای واحدهای تولید 

پوشاک به تفکیک زیر قابل ارزیابی است:
*برای محصولات رسمی از جمله کت و شلوار مردانه و لباس های 
مجلسی بانوان به دلیل کاهش چشمگیر مراسم و روابط اجتماعی، 

رکود نسبی قابل پیش بینی است.
*برای محصولات کژوال و اقتصادی، شرایط بهتر حتی پر رونق قابل 

پیش بینی است، به ویژه محصولات لایه مرزی با مصارف دوگانه.
*برای محصولات کودکان افت کمتری نسبت به محصولات رسمی 
قابل تصور است، اما رونق محصولات کژوال برای این دسته قابل 

تصور نیست.
*محصولات تخصصی نظیر لباس کار، نظامی و سازمانی با تغییر 

جدی مواجه نخواهند بود.
وی اضافه کرد: به طور کلی به دلیل تورم موجود در جامعه، کاهش 
و  تقاضا  در سمت  اجتماعی  مراودات  کاهش شدید  و  قدرت خرید 
و  درگردش  سرمایه  تأمین  اولیه،  مواد  تامین  از  ناشی  چالش های 
تقویم کاری نامطمئن در سمت عرضه، سالی پر چالش برای صنایع 
عمل  ابتکار  در  نهفته  ارزش های  اما  می شود،  بینی  پیش  پوشاک 
مدیران و اتحادهای تجاری را نباید از نظر دور داشت، چه بسا در 
شرایط نا ایمن محیطی، انواع ابتکار عمل ها و خلاقیت های فردی 
و گروهی منشأ تحولات جدیدی باشد، اما این تحولات عمومی و 

فراگیر نخواهد بود.
در  بی تردید  کرد:  خاطرنشان  خاتمه  در  پوشاک  صنایع  فعال  این 
شرایطی آرمانی حتی عادی قرار نداریم، اما نباید از آینده غافل ماند و 
ضروری است با کوشش، هوشمندی، اتحاد و رعایت اخلاق حرفه ای 
شرایط موجود را به نفع ذینفعان اعم از سهامداران، کارکنان و شرکای 
کاری اصلاح نماییم، هرچند سیاست های کلان سیاسی و اقتصادی 
در اختیار صاحبان کسب و کار نیست، اما با رعایت موارد یاد شده 
می توان، هزینه و رنج عبور از شرایط موجود را کمی تخفیف داد، و 
فرصت را برای انواع اصلاحات ساختاری و سیستمی غنیمت شمارد، 
بر  مبتنی  تجارت  و  حرفه ای  اخلاق  ظرفیت ها،  مهمترین  از  یکی 
احترام، صداقت، رواداری، عدالت و خوش قولی است، به ویژه آن که 
در تنگناهای اقتصادی یکی از اولین قربانیان، اخلاق و اعتماد است، 
و به همین دلیل باید مراقب زیرساخت ها و عوامل موثر بر کسب و 
کار باشیم و اعتبار، اعتماد و همکاری های تجاری را با دقت مراقبت 

کنیم و توسعه دهیم.

مهندس احسان سلطانی- کارشناس اقتصادی- اظهار داشت: حجم قابل توجهی از 

انواع پوشاک و منسوجات به فروش نرفته بازارهای اروپایی، روی دست کشورهای 
تولیدکننده باقی مانده  که با قیمت های بسیار نازل وارد ایران می شوند و در آینده نه 

چندان دور، با موج کالاهای وارداتی ارزان قیمت مواجه خواهیم شد.
به گفته مهندس سلطانی، تولیدکنندگان نساجی و پوشاک با از دست دادن بازار 
شب عید، ضربات جبران ناپذیری را تحمل کردند و در حال حاضر بخش عمده ای 
از کالاهایشان در فروشگاه ها و مغازه ها باقی مانده و شاهد افزایش چک های 

برگشتی هستیم. 
وی افزود: با بسته بودن مراکز تفریحی و پاساژهای خرید، مردم کمتر از قبل برای 
گردش و تفریح بیرون می روند و تمایل چندانی هم به خرید پوشاک از خود نشان 
نمی دهند؛ حتی اگر هم پول کافی در اختیار داشته باشند، خرید نمی کند چون بر 
این باورند در شرایط فعلی که موج های بعدی کرونا در راه است، باید پس اندازی 

داشته باشد و منابع مالی خود را حفظ نماید.
این کارشناس اقتصادی یادآور شد: مسأله بسیار مهم بعدی، کاهش درآمد مردم 
است و اغلب خانواده  ها ترجیح می دهند درآمد خود را صرف خرید مایحتاج روزانه و 
عمومی نمایند و در این میان پوشاک، گزینه ای است که همان ابتدا از سبد خانوار 
حذف می شود. مهندس سلطانی در پایان اذعان داشت: حتی اگر از بیماری کرونا 
رهایی پیدا کنیم، درگیر کرونای اقتصادی، کاهش قدرت خرید مردم، افزایش تورم 
و ... خواهیم شد. به طور کلی سال سختی پیش رو داریم و بعید می دانم اوضاع به 

این زودی ها بهتر شود....

موج قاچاق 
پوشاک در 
راه است... 

گفت وگو با مهندس احسان سلطانی- کارشناس اقتصادی

تهیه و تنظیم: اکرم باقری توستانی


